
 

 

 

 

Folketingets Socialudvalg 
 
 
 
 

Dato: 25. juni 2014 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 28. maj 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 392 (SOU alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 392: 

 

”Vil ministeren opliste de task forces, som er oprettet under ministerens res-

sort på socialområdet, og beskrive deres oprettelsestidspunkt, formål, opga-

ver og eventuelle resultat- og effektmål?” 
 

 

Svar: 

 

I besvarelsen er der valgt at tage udgangspunkt i eksisterende og besluttet 

task forces under mit ressort på socialområdet. 

 

Jeg kan derfor oplyse, at der er følgende task forces under mit ressort på 

socialområdet. 

 

Ankestyrelsen – Task force til afvikling af sager 

Oprettet i september 2013 og udvidet i marts 2014.  

 

Formålet er afvikling af sager på sagsområder fra de tidligere nævn i Stats-

forvaltningen.  

 

Task forcens opgaver er at træffe afgørelser. Der er et team på det sociale 

område og to teams på beskæftigelsesområdet. Der er tale om indsættelse 

af en ekstraordinær ressourceindsats med henblik på at afvikle så mange 

sager som muligt.  

 

Resultatmålet for 2014 er, at task forcen afslutter 6.500 sager. 

 

Socialstyrelsen – Den permanente task force på børne- og ungeområdet 

Oprettet i juni 2012.  
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Formålet er at bidrage til at løfte den kommunale sagsbehandling på områ-

det udsatte børn og unge ved at bidrage til læring og kapacitetsopbygning i 

den enkelte kommune.  

Opgaverne er længerevarende analyse- og udviklingsforløb, hvor task for-

cen analyserer kommunens sagsbehandlingspraksis og efterfølgende stiller 

en række ydelser til rådighed med henblik på at styrke sagsbehandlingen. 

Desuden korterevarende læringsforløb, hvor task forcen holder oplæg eller 

deltager på temadage omhandlende kommunernes sagsbehandlingspraksis.  

 

Resultat- og effektmålet er højere juridisk og socialfaglig kvalitet i den kom-

munale sagsbehandling. 

 

Socialstyrelsen – Task force på bandeområdet 

Oprettet i januar 2014. 

 

Formålet er at rådgive og understøtte kommunerne i forhold til at forebygge 

rekruttering og tilslutning til rocker- og bandegrupperinger. 

 

Opgaverne er at sikre, at kommuner med alvorlige bandeproblematikker 

sammen med relevante aktører får kortlagt børn og unge i særlig risiko for at 

indgå i rocker- og bandegrupperinger, at indsamle viden om systematiske 

metoder med dokumenteret effekt over for målgruppen og at udbrede denne 

viden og disse metoder til kommuner i hele landet. Desuden skal der afprø-

ves 2-3 nye metoder til afdækning af problemskabende ungdomsgrupperin-

ger og/eller konkrete forebyggende indsatser, der kan benyttes i forbindelse 

med børn og unge, som er i særlig risiko for at blive rekrutteret til rocker- og 

bandegrupperinger. 

 

Resultat- og effektmålet er at sikre, at deltagende kommuner med alvorlige 

bandeproblemer sammen med politiet får kortlagt, hvilke børn og unge som 

er i særlig risiko for at indgå i rocker- og bandegrupperinger. Desuden skal 

der indsamles viden om systematiske metoder med dokumenteret effekt 

over for målgruppen, og denne viden og disse metoder skal udbredes til 

kommuner.  

 

Socialstyrelsen – Task force i forhold til forældrepålæg 

Oprettet i oktober 2013. 

 

Formålet er at styrke forældre-ansvaret i udsatte nydanske familier. 

 

Opgaverne er at formidle lovgivning via en pjece, udvikle læringscases, af-

holde i alt fem læringsseminarer i hele landet samt afholde 15 mini-

seminarer i udvalgte kommuner. 

 



 
 

 

3  

Resultat- og effektmålet er, at kommunerne i højere grad end tidligere skal 

benytte sig af forældrepålægsmuligheden i serviceloven, såfremt betingel-

serne er opfyldte. 

 

Socialstyrelsen – Task force på handicapområdet (satspuljen 2014) 

Etableres i 2. halvår af 2014 i et samarbejde med Ankestyrelsen med hen-

blik på at kunne tilbyde kommunerne hjælp fra 2015.  

 

Formålet er at øge kvaliteten af sagsbehandlingen på handicapområdet 

inden for serviceloven og dermed styrke kvaliteten i indsatsen overfor borge-

re med handicap. 

 

Opgaverne er 2 længerevarende forløb om året samt 15-20 korte forløb 

hvert år i perioden 2015-17. 

 

Resultat- og effektmålene er, at de deltagende kommuner øger kendskabet 

til forvaltningen af servicelovens bestemmelser, herunder organisering, 

samarbejde, værdier og etik i forhold til borgere med handicap. De delta-

gende kommuner får øget viden om og handler på, hvordan de i udførelsen 

af sagsbehandlingen kan styrke retssikkerheden hos borgere med handicap, 

målt gennem færre fejl i sagsbehandlingen. De kommuner, som deltager i 

længere forløb, styrker borgerinddragelsen i sagsbehandlingen. 

 

 

 

 
Manu Sareen 

 

 

       / Anders Holbøll 


